SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

EDITAL Nº 11/2016 - SEJU

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS- SEJU,
no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo aos termos da Lei Complementar
Estadual nº 108, de 18/05/2005, e Decreto Estadual nº 4.512/2009, que dispõe sobre a
contratação de pessoal por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público e considerando o contido nos Editais nº 07 e 08/2016 - SEJU,
resolve

TORNAR PÚBLICO

1. A convocação dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado para
contratação temporária nas funções de Enfermeiro, Médico, Odontólogo, Psicólogo,
Terapeuta Ocupacional e Técnico em Enfermagem, relacionados no Anexo I deste Edital,
para comparecerem à Rua Jacy Loureiro de Campos, s/nº – Palácio das Araucárias, Espaço
de Capacitação – Centro Cívico, Curitiba-PR, no dia 01 de setembro de 2016,  no horário
determinado no Anexo II  deste Edital, para entrega da documentação especificada no
subitem 11.2 do Edital n° 07/2016 – SEJU e comprova ção da titulação declarada no ato da
inscrição no tocante a Escolaridade, Aperfeiçoamento Profissional e Tempo de Serviço,
conforme subitens 8.1, 9.1.1, 9.2.1 dos Editais nº 07 e 08/2016 – SEJU.

2. Após a comprovação da titulação e apresentação dos documentos exigidos, será
oportunizado aos candidatos a escolha da vaga, conforme o estabelecido pelo
Departamento de Atendimento Socioeducativo -DEASE, por ordem de classificação, nos
termos do Quadro 5, do Edital nº 07/2016 – SEJU.

3. O início da vigência do contrato para os candidatos aptos será em 05 de setembro de
2016.

4. Será excluído do Processo Seletivo Simplificado o candidato que

a) Não comparecer na data e horário estipulado neste Edital;
b) Não estiver em conformidade com os critérios estabelecidos nos Editais nº 07 e 08/2016-
SEJU.

5. O candidato deverá apresentar comprovante de inscrição válido à comprovação dos
títulos informados no presente Processo Seletivo Simplificado, conforme previsto no subitem
7.10 do Edital nº 07/2016 – SEJU.

Curitiba, em 22 de agosto 2016.

Artagão de Mattos Leão Junior,
Secretário de Estado da Justiça, Trabalho e Direito s Humanos.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Anexo I do Edital nº 11/2016- SEJU

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Etapa: 201602 - ENFERMEIRO
Função: ENFERMEIRO

Região: CASCAVEL

Nome RG Class. Ampla Pont.
EDINALVA MADALENA DE ALMEIDA MOTA 73851661 PR 1 100.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class. Ampla Pont.
VANIA REGINA RIBEIRO SALMON 32683010 PR 1 100.00
HOUDA IZABELA DE OLIVEIRA 62665378 PR 2 100.00
MARIANA KHATER 278648101 SP 3 100.00

Região: LARANJEIRAS DO SUL
Nome RG Class. Ampla Pont.
ANA LUCIA GARCIA SILVA 093626471 RJ 1 100.00

Região: SANTO ANTÔNIO DA PLATINA
Nome RG Class. Ampla Pont.
ADENILSON FRANCISCO DA SILVA 031415332006 MA 1 75.00

Etapa: 201603 - MÉDICO
Função: MÉDICO

Região: CAMPO MOURÃO

Nome RG Class. Ampla Pont.
ALEXEI SANTANA DELGADO G274797N DF 1 55.00

Região: CASCAVEL

Nome RG Class. Ampla Pont.
FERNANDO RIOS FONSECA M5251045 MG 1 62.00
RHAUER DURAN VALUS DA SILVA 92228509 PR 2 61.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

Nome RG Class. Ampla Pont.
CLEBER CHRISTOVAM BEARARE 242679555 SP 1 100.00
MAURA CRISTINA KALE 665365 ES 2 75.00
DANIELLI ZULMIRA S. DE ALMEIDA DE AMANCIO 0216156042 AM 3 75.00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Região: FOZ DO IGUAÇU

Nome RG Class. Ampla Pont.
JORGE KLEBER NEIVA BRITO FILHO 148722 TO 1 55.00

Região: LARANJEIRAS DO SUL
Nome RG Class. Ampla Pont.

DEMIAN RICARDO SCIALLA ORDONES 290740009 SP 1 75.00

Região: LONDRINA

Nome RG Class. Ampla Pont.

PAULO ROBERTO ALCANTARA MADUREIRA 33838611 PR 1 75.00

Região: MARINGÁ
Nome RG Class. Ampla Pont.

MAICON ELIAS SILVESRTE OLIVEIRA 49840578 PR 1 69.00

Região: PARANAVAÍ

Nome RG Class. Ampla Pont.
MARCELO TORTORELLI SPIGOLON 77423737 PR 1 61.00

Região: SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

Nome RG Class. Ampla Pont.
IVO BAPTISTA JUNIOR 50598071 PR 1 55.00

Região: TOLEDO

Nome RG Class. Ampla Pont.
ELIAS PEREIRA DA SILVA JUNIOR 2438031 PB 1 62.00

Região: UMUARAMA

Nome RG Class. Ampla Pont.
ISABELLA MORAIS TAVARES 84766267 PR 1 68.00

Etapa: 201604 - ODONTÓLOGO
Função: ODONTÓLOGO

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class. Ampla Pont.

ANDRÉ LUIZ CAMPOS DOS SANTOS 73562023 PR 1 100.00

KATIA MARIE DE OLIVEIRA 67586816 PR 2 100.00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Região: LARANJEIRAS DO SUL

Nome RG Class. Ampla Pont.

ALANA CRISTINA GUISILINI 426337281 SP 1 100.00

Região: MARINGÁ
Nome RG Class. Ampla Pont.
SUZANA GOYA 43014749 PR 1 100.00

Etapa: 201605 - PSICÓLOGO
Função: PSICÓLOGO

Região: CAMPO MOURÃO

Nome RG Class. Ampla Pont.
RENAN MARTIMIANO VIEIRA 333430505 SP 1 83.00

Região: CASCAVEL

Nome RG Class. Ampla Pont.
RAQUEL DE SOUZA GOMES DA SILVA 3524731 PA 1 93.00
LUANA DE OLIVEIRA 83780479 PR 2 80.00
ELIANA RESENDE 4026206 MG 3 75.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

Nome RG Class. Ampla Pont.
MARIA DE FATIMA KILL AGUIAR 350299 DF 1 100.00
JURANDI SERRA FREITAS 350690791 ES 2 100.00
MARCOS CESAR MARINS 2870767 SC 3 100.00
SHANI FALCHETTI MENANDRO 61466460 PR 4 100.00
LIVIA MARIA FERREIRA ZANELLA 59296639 PR 5 94.00
VERA LUCIA DO AMARAL 56358692 PR 6 93.00
GABRIELA BALAGUER 246519708 SP 7 93.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class Afro Desc Pont.
ARIANE LATOSKI 63030643 PR 1 83.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class. Def Pont.
MARIZA CAMPAGNHOLO ONEIL 100149702 PR 1 75.00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Região: LARANJEIRAS DO SUL

Nome RG Class. Ampla Pont.
DAIANE CRISTINE DORIGONI 93956443 PR 1 93.00

Região: LONDRINA

Nome RG Class. Ampla Pont.
MARESSA AIRES DE PROENCA 108214368 PR 1 90.00
LUZIANE DE FATIMA KIRCHNER 73723590 PR 2 85.00

Região: PARANAVAÍ

Nome RG Class. Ampla Pont.
MARISA GARBRECHT DE JUSTI 68636370 PR 1 87.00

Região: PONTA GROSSA
Nome RG Class. Ampla Pont.
EDMAR PEREIRA DE JESUS RESSUDE 000638793 MS 1 75.00
ALESSANDRA SERATTO 62204001 PR 2 75.00

Região: SANTO ANTÔNIO DA PLATINA
Nome RG Class. Ampla Pont.
LUCIANO FERREIRA RODRIGUES FILHO 84386227 PR 1 80.00

Região: TOLEDO

Nome RG Class. Ampla Pont.
BRUNA NATHALY SILVEIRA 84455024 PR 1 90.00

Etapa: 201606 - TERAPEUTA OCUPACIONAL
Função: TERAPEUTA OCUPACIONAL

Região: CAMPO MOURÃO

Nome RG Class. Ampla Pont.
RENATA PEDROSO DE MORAES 3731015 GO 1 61.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class. Ampla Pont.
ISRAEL DA SILVA ARANTES 4057174 GO 1 100.00
CHRISZIANE DOS SANTOS DOMENICI 4895984 GO 2 75.00
MARCIA DE OLIVEIRA CAMPOS BIEGAS 274764084 SP 3 75.00

Região: LARANJEIRAS DO SUL

Nome RG Class. Ampla Pont.
LEANDRO LUIZ MATHIAS 107917233 PR 1 100.00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Região: PARANAVAÍ

Nome RG Class. Ampla Pont.
TATIANA MELLO DOS SANTOS 255735996 SP 1 75.00

Região: SANTO ANTÔNIO DA PLATINA
Nome RG Class. Ampla Pont.
DANIELE DE OLIVEIRA NEVES 414012471 SP 1 75.00

Etapa: 201607 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Região: CAMPO MOURÃO
Nome RG Class. Ampla Pont.

CLARICE COELHO PERIGO 42060151 PR 1 100.00

Região: CASCAVEL

Nome RG Class. Ampla Pont.
EDINEUZA DE LIMA MIRANDA DE SOUZA 56465553 PR 1 100.00
JOANA DIAS 60672458 PR 2 100.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class. Ampla Pont.
MARIA DOS SANTOS 42880337 PR 2 100.00
SANDRA LOPES DE CARVALHO 44675900 PR 3 100.00
ADRIANA GABRIELA DA CRUZ 20870273 PR 4 100.00
IRENY ROCHA DE ALMEIDA 52054010 PR 5 100.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

Nome RG Class. Afro Desc. Pont.
HELENITA PERES RIBEIRO RAMOS 47441978 PR 1 100.00

Região: FOZ DO IGUAÇU
Nome RG Class. Ampla  Pont.
TOMS KEVIN LIMA 462138458 PR 1 100.00
JULIA CARDOSO DA SILVA 58358800 PR 2 100.00

Região: LARANJEIRAS DO SUL
Nome RG Class. Ampla  Pont.
NEIDE JUSTINA RISSARDI GARCIA 57485930 PR 1 100.00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Região: LONDRINA
Nome RG Class. Ampla  Pont.
ELIZABETE DE FATIMA PALMA LIMA 61004700 PR 1 100.00

Região: PATO BRANCO
Nome RG Class. Ampla  Pont.
ETSON DE AVILA CAUVILLA 66294560 PR 1 100.00
ADRIANA RIBEIRO 75182775 PR 2 100.00

Região: PONTA GROSSA
Nome RG Class. Ampla  Pont.
JOSIEL MARTINS DE OLIVEIRA 42423181 PR 1 100.00
TATIANA APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS 58084077 PR 2 100.00

    Região: SANTO ANTÔNIO DA PLATINA
Nome RG Class. Ampla  Pont.
IZABEL CONDE SANCHES 106445796 PR 1 100.00
KARINA MARIA DA SILVA 97926093 PR 2 88.00
PAULA ADRIANA BRESSAN 40602984 PR 3 84.00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Anexo II do Edital nº 11/2016- SEJU

LOCALIDADE HORÁRIO

Campo Mourão

9h

Cascavel

Foz do Iguaçu

Laranjeiras do Sul

Maringá

Paranavaí

Pato Branco

Toledo

Umuarama

Curitiba e Região Metropolitana

13h30
Londrina

Ponta Grossa

Santo Antonio da Platina